
 
Российская Федерация 

Самарская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 28 сентября 2022г.                                                                                                           № 44 

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 года №50/1 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 

2024 годы» 

 

(в редакции Постановления администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от № 60 от 29.12.2021 года; №13 от 24.02.2022 г.; №16 от 06.04.2022 г.; 

№17 от 22.06.2022г.; №36 от 29.07.2022 г.; №41 от 21.08.2022 г.) 
 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 

финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 

29.10.2021 года №50/1, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 29.10.2021 года №50/1:  

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 года 

№50/1, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить 

в следующей редакции: 

 

 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2022 – 2024  годы: 

2022 год   16 947 524 руб. 72 коп. 

2023 год   25 192 891 руб. 68 коп. 

2024 год   13 074 791 руб. 15 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 октября 2021 года № 50/1 в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее 

Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  

11 891 819 рублей 19 коп. 

2022 год – 3 982 355  рублей 39 коп.; 

2022 год – 3 950 561  рублей 90 коп.; 

2024 год -  3 958 901 рублей 90 коп. 

      

 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2022 – 2024годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 

года № 50/1, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-

2024 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации 

Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1  изложить в следующей 

редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2022г 2023г 

 

2024 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное содержание 

главы сельского поселения 

Местный бюджет 626 767,18 779 413,66 779 413,66 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 626 767,18 779 413,66 779 413,66 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 1 612 001,38 1 518 987,41 1 518 987,41 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 612 001,38 1 518 987,41 1 518 987,41 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1 362 000,00 1 379 000,00 1 379 000,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 362 000,00 1 379 000,00 1 379 000,00 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского учета  

на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

251 730,00 220 232,92 228 572.92 

ИТОГО 251 730,00 220 232,92 228 572,92 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском 

поселении 

Местный бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 25 397,08 25 397,08 

ИТОГО 0,00 25 397,08 25 397,08 

Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Полномочия по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

Местный бюджет 

 

27 530,83 0,00 0,00 

ИТОГО  27 530,83 0,00 0,00 

6. Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

Делегированные Местный бюджет 102 326,00 0,00 0,00 



полномочия по 

финансированию 

организации и 

проведения выборов в 

сельском поселении  

Хрящевка 

муниципального района 

Ставропольский 

Самарской области 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

            ИТОГО 102 326,00 0,00 0,00 

Всего 3 982 355,39   

 

1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 октября 2021 года № 50/1, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» 

(далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области.  

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке. Для выполнения мероприятий Программы 

необходимо 7 312 295 рублей 72 копеек, в том числе и по годам:                                           

2022 год -  4 718 675 рублей 72 коп.; 

2022 год – 1 307 300 рублей 00 коп.; 

2024 год-   1 286 320 рублей 00 коп. 

          

       

           1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 октября 2021 года № 50/1, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы 

(далее - Подпрограмма)», пункт 5 Мероприятия Подпрограммы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

                                       «Мероприятия подпрограммы»                                    Таблица 1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб., коп.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении – за счет средств местного бюджета 



Расходы на содержание 

дорожного фонда 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении 

– за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного 

бюджетов к субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения 

Выполнение ремонтных работ 

автомобильной дороги в 

сельском поселении 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам 

(продукции) 

Расходы на содержание 

дорожного фонда за счет 

денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 1 268 440,00 1 307 300,00 1 286 320,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 268 440,00 1 307 300,00 1 286 320,00 

4.  Субсидии  бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной 

сети в рамках подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Самарской области" (за счет остатков прошлых лет) 

Субсидии  бюджетам 

муниципальных образований 

из областного бюджета на 

развитие улично-дорожной 

сети. 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

5. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным 

товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года 

Расходы на 

содержание дорожного 

фонда за счет денежных 

средств, поступающих 

от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 622 235,72 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 



ИТОГО:  по мероприятиям 622 235,72 0,00 0,00 

    

6. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за 

счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения 

Расходы на 

содержание и 

строительство   

автомобильных дорог в 

сельском поселении за 

счет субсидии на 

капитальный ремонт и 

ремонт дорог местного 

значения 

Местный бюджет 28 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 2 800 000,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

    

ИТОГО:  по мероприятиям 2 828 000,00 0,00 0,00 

Всего: 4 718 675,72 1 307 300,00 1 286 320,00 

 

1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 октября 2021 года № 50/1, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-

2024 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Благоустройство 

территории сельского поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем  

финансирования Подпрограммы составляет  7 961 442 рублей 20 

коп., в том числе: 

      2022 год –  3 222 142 руб. 72 коп.; 

2023 год –  2 288 785 руб. 35 коп.; 

      2024 год –  2 450 514  руб. 13 коп. 

        

  1.6. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 октября 2021 года № 50/1, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-

2024 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2022г. 2023 г. 2024 г. 



1.  Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 300 000,00 145 728,91 1 029 980,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Оплата за электротовары Местный бюджет 20 000,00 133 227 ,25 26 839,78 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 1 320 000,00 278 956,16 1 056 819,78 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения, монтаж 

электролиний 

Местный бюджет 351 429,44 358 335,19 326 706,19 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 351 429,44 358 335,19 326 706,19 

3. Благоустройство территорий кладбищ 

Оплата за выполнение проекта 

устройства общественных 

кладбищ 

Областной бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

ИТОГО 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

4. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории  

Местный бюджет 500 391,26   219 338,84 240 009,37 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 500 391,26   219 338,74 240 0

09,37 

5. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский 

Осуществление мероприятий в 

рамках законодательства о 

градостроительной деятельности 

Местный бюджет 249 554,51 249 554,51 249 554,51 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 249 554,51 249 554,51 249 554,51 

6. Мероприятия по открытию пляжа 

Осуществление мероприятия по 

открытию пляжа 

Областной бюджет 

Федеральный бюджет 

Местный бюджет 

0,00 

0,00 

160 833,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

ИТОГО: 160 833,74 0,00 0,00 

7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения 



 


